Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 43/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que providencie por meio da Secretaria de Obras, a pintura e demarcação dos redutores de velocidade nas vias da cidade.
Importante considerar que a Prefeitura é responsável pela sinalização e manutenção do trânsito no Município, devendo, pois, com a devida sinalização dos quebra-molas, advertir os condutores levando mais segurança ao trânsito e transeuntes locais.

Em atendimento ao interesse público, diante dos pedidos constantes da população.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 01 de setembro de 2017.

Luiz Roberto Duarte Chain

Vereador

Ézio José de Oliveira

Vereador

Antônio Borges Camargos

Vereador

Fabiana Vieira dos Santos de Oliveira Vereadora

Wellington de Paulo Domingues

Vereador